
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.07.2024 № 508 

 

г. Азов 

 

 

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета 

города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и решением Азовской городской Думы от 27.04.2018 № 315 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Город Азов» с изменениями, в целях обеспечения составления проекта 

бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета города 

Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению. 

2. Заместителям главы администрации города по курируемым 

направлениям, главным распорядителям средств бюджета города обеспечить 

выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему 

постановлению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Администрации 

            города Азова                                                                     Д.Ю. Устименко 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации г. Азова 

от 01.07.2024 № 508 

 

 

ПОРЯДОК 

и сроки составления проекта бюджета города Азова 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
№ 
 

п/п 
Содержание мероприятий Срок 

исполнения Ответственный исполнитель 
 

1 2 3 4 

1. 

 

 

 

 

 

 

Доведение до главных распорядителей средств 

бюджета города: 

сценарных условий функционирования экономики 

Российской Федерации до 2027 года, индексов-

дефляторов на 2025-2027 годы 

в двухдневный 

срок со дня 

доведения 

министерством 

экономического 

развития 

Ростовской 

области  

заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, 

экономики и инвестициям 

Скрябина Е.Ю. 

2. Доведение до главных распорядителей средств 

бюджета города информации об ожидаемых темпах 

роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 

2025-2027 годы 

не позднее 

12.08.2024 

 

заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, 

экономики и инвестициям 

Скрябина Е.Ю. 



3 

 

 

1 2 3 4 

3. Представление в финансовое управление 

администрации г. Азова показателей протяженности 

автомобильных дорог местного значения, 

находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Азов» по состоянию на 1 января 

2024 г. (по данным статистической отчетности формы 

3-ДГ (МО) 

не позднее 

12.08.2024  

 

заместитель главы администрации – 

начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства  

Ткаченко Р.И. 

4. Разработка и представление в финансовое управление 

администрации г. Азова прогноза поступлений 

налоговых и неналоговых доходов бюджета города по 

кодам классификации доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2025-2027 годы и 

его обоснования 

не позднее 

12.08.2024  

 

главные администраторы доходов 

бюджета города – органы местного 

самоуправления города, отраслевые 

(функциональные) органы 

администрации города 

5. Подготовка проекта распоряжения администрации 

города Азова «О прогнозе социально-экономического 

развития города Азова на 2025-2027 годы» 

не позднее 

26.08.2024 

заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, 

экономики и инвестициям  

Скрябина Е.Ю. 

6. Разработка, согласование с главными 

распорядителями средств бюджета города Азова и 

направление в финансовое управление администрации 

г. Азова проекта постановления Администрации 

города Азова о прогнозных объемах финансирования 

и лимитов потребления топливно-энергетических 

ресурсов и уличного освещения, водоснабжения, 

водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на 

не позднее 

03.09.2024 

заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, 

экономики и инвестициям  

Скрябина Е.Ю. 



4 

 

 

1 2 3 4 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

7. Представление в финансовое управление 

администрации г. Азова предложений для 

формирования предельных показателей расходов 

бюджета города на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов по формам, установленным 

приказом финансового управления администрации г. 

Азова о методике и порядке планирования бюджетных 

ассигнований бюджета города  

не позднее 

03.09.2024  

главные распорядители средств 

бюджета города 

8. Формирование и представление главе администрации 

города параметров бюджета города на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов, подготовленных 

на основе: 

прогноза поступлений доходов с учетом данных 

главных администраторов доходов бюджета города; 

предельных показателей расходов бюджета города 

не позднее 

08.10.2024  

начальник финансового управления 

администрации г. Азова  

Шурховецкий Ю.П. 

9. Доведение до главных распорядителей средств 

бюджета города предельных показателей  расходов 

бюджета города на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

не позднее 

14.10.2024  

начальник финансового управления 

администрации г. Азова 

Шурховецкий Ю.П. 

10. Согласование с финансовым управлением 

администрации г. Азова и экономическим отделом 

администрации г. Азова проектов муниципальных 

не позднее 

17.10.2024  

 

главные распорядители средств 

бюджета города 



5 

 

 

1 2 3 4 

программ города Азова, предлагаемых к реализации 

начиная с 2025 года, а также проектов изменений в 

ранее утвержденные муниципальные программы 

города Азова 

11. Формирование электронных документов для 

составления проекта бюджета города Азова на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов в 

информационной системе «АЦК-Планирование» 

Единой автоматизированной системы управления 

общественными финансами в Ростовской области с 

приложением обоснований бюджетных ассигнований 

по формам, установленным приказом финансового 

управления администрации г. Азова о методике и 

порядке планирования бюджетных ассигнований 

бюджета города Азова 

не позднее 

17.10.2024  

главные распорядители средств 

бюджета города  

12. Представление в министерство финансов Ростовской 

области проекта решения Азовской городской Думы 

«О бюджете города Азова на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 

соглашением о предоставлении дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов от 22.04.2022 № 1-сб/44 

не позднее 

29.10.2024 

начальник финансового управления 

администрации г. Азова  

Шурховецкий Ю.П. 



6 

 

 

1 2 3 4 

13. Подготовка проекта постановления администрации 

города «Об основных направлениях бюджетной 

политики и основных направлениях налоговой  

политики города Азова на 2025-2027 годы» 

не позднее 

28.10.2024  

начальник финансового управления 

администрации г. Азова  

Шурховецкий Ю.П. 

14. Подготовка проекта постановления администрации 

города об основных направлениях  долговой политики 

города Азова на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

не позднее 

28.10.2024  

начальник финансового управления 

администрации г. Азова  

Шурховецкий Ю.П. 

15. Подготовка проекта распоряжения администрации 

города Азова «О предварительных итогах социально-

экономического развития города Азова за 7 месяцев 

2024 г. и ожидаемых итогах социально-

экономического развития города Азова за 2024 год» 

не позднее 

05.11.2024  

заместитель главы администрации по 

вопросам промышленности, 

экономики и инвестициям 

Скрябина Е.Ю. 

 

16. Предоставление в финансовое управление 

администрации г. Азова паспортов муниципальных 

программ города Азова (проектов изменений в 

указанные паспорта) 

не позднее 

05.11.2024  

ответственные исполнители 

муниципальных программ города 

Азова 

17. 

 

Подготовка и представление в Администрацию города 

для внесения в Азовскую городскую Думу: 

проекта решения Азовской городской Думы «О 

бюджете города Азова на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

проекта решения Азовской городской Думы «О 

прогнозном плане (программе) приватизации 

не позднее 

15.11.2024  

заместители главы администрации 

города по курируемым 

направлениям; 

начальник финансового управления 

администрации г. Азова  

Шурховецкий Ю.П. 

и.о. директора Департамента 



7 

 

 

1 2 3 4 

муниципального имущества города Азова на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

имущественно-земельных 

отношений администрации города 

Азова Тупогуз О.Г. 

 

 
Управляющий делами 
      администрации                                                                                                          И.Н. Дзюба 


